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 سواد خواندن 
و نوشتن برای 

عضویت در 
شورای اسلامی 

روستاهای تا ۲۰۰ 
خانوار الزامی 

است و متقاضیان 
باید دست کم ۲۵ 

سال تمام، سن 
داشته باشند

 
خراسان جنوبی 6۰ سال پیش           

در روزنامه

بدنامی تقلیل نرخ گوشت
روزنامه خراسان در شماره 3468 به تاریخ هشتم تیرماه سال 1340در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: با مراجعه و تقاضای مکرر مردم بالاخره در 
27 خرداد کمیسیون نرخ در شهرداری طبس تشکیل شد و نرخ گوشت بز را 
از کیلوئی 34 ریال تقلیل دادند ولی فکر نکردند اشخاصیکه مقدار کم گوشت 
می خرند این تغییر نرخ در حال آنها تاثیری نخواهد داشت زیرا کسی که 5 
سیر تبریز گوشت بخرد باید پول خرد 5 دیناری – 10 دیناری و 25 دیناری هم 
داشته باشد تا بحساب دقیق بتواند قیمت گوشت خریداری شده را بپردازد. 

بحث در اینمورد بیشتر بسته باظهارنظر خوانندگان است.

رویداد

دو شنبه | 16 فروردین 14۰۰ | ۲۲ شــعبان 144۲ | شماره 3۵19 

رئیس ستاد انتخابات استان اعلام کرد

ماراتن اول برای 2800 صندلی شوراهای روستایی
ثبـت نـام عضویـت در شـوراهای اسـامی روسـتا در 
حالـی از امـروز آغـاز مـی شـود کـه از مجمـوع 916 
روسـتای واجـد شـرایط فعالیـت شـورای اسـامی، در 
27 روسـتا، شـوراهای پنـج نفـره و در 889 روسـتا نیز 
شـوراهای سه نفره تشـکیل می شـود و بیش از دو هزار 

و 800 نفـر بـه شـوراها راه مـی یابنـد.
رئیـس سـتاد انتخابـات اسـتان در جمـع خبرنـگاران 
گفت: داوطلبان حضور در رقابت انتخابات شوراهای 
اسامی روسـتا و عشـایر می توانند از امروز دوشنبه به 
مدت هفـت روز و تـا سـاعت 18 روز 22فروردین برای 

نام نویسـی اقـدام کنند.
نـام  ثبـت  هـای  روش  درخصـوص  خبـر«  »خـوش 

داوطلبـان اظهارکـرد: ماننـد ثبـت نـام عضویـت در 
شـوراهای شـهر، چهار روش برای ثبـت نـام داوطلبان 
شوراهای اسامی روسـتا و عشـایر در نظر گرفته شده 
کـه شـامل ثبـت نـام در اپلیکیشـن موبایلـی، رایانـه ، 
دفاتر پیشـخوان دولت در شهرها و روسـتاها و مراجعه 

حضـوری بـه بخشـداری اسـت.
به گفته وی؛ سـواد خواندن و نوشـتن برای عضویت در 
شـورای اسـامی روسـتاهای تـا 200 خانـوار الزامـی 
اسـت و متقاضیان باید دسـت کم 25 سـال تمام، سـن 
داشـته باشـند و افـرادی کـه سـابقه یـک دوره کامـل 
عضویـت اصلـی در شـورا را دارنـد بـه شـرطی کـه در 
همـان حـوزه انتخابیـه نامـزد شـوند، از شـرط مـدرک 

تحصیلـی معـاف خواهنـد بـود.
وی بـا تأکیـد بر ایـن کـه داشـتن سـامت جسـمانی در 
حد برخـورداری از نعمت شـنوایی و گویایی و سـامت 
روانی)حسـب مـورد بـا گواهـی پزشـکی قانونـی( از 
شـرایط ثبت نـام اسـت، تصریـح کـرد: اعضای شـوراها 
بایـد در محـدوده بخـش حـوزه انتخابیـه خود سـکونت 
اختیـار کننـد، چـرا کـه تغییر محـل سـکونت هر یـک از 
اعضـای شـورا از محـدوده حـوزه انتخابیـه بـه خـارج از 

آن، موجـب سـلب عضویـت خواهـد شـد.
بـه گفتـه وی دو هـزار و 802 نفـر پـس از برگـزاری 
انتخابـات بـه شـوراهای اسـامی روسـتاها راه مـی 

. بنـد یا

8 وقف نوروزی
 هشت وقف جدید به ارزش 160 میلیون تومان طی 
نوروز امسال در استان ثبت شد. معاون فرهنگی 
اداره کل اوقاف و امور خیریه به خبرنگار ما گفت: 
ترتیب  به  جدید  سال  موقوفات  تعداد  بیشترین 
مربوط به شهرستان های نهبندان با چهار وقف ، 

قاینات سه وقف وخوسف یک وقف است. به گفته 
موقوفات  این  از  یکی  الاسام»رحیمی«  حجت 
قرآنی و مربوط به شهرستان خوسف است که توسط 
پدر شهید »عابدین« با وقف 19 فنجان آب و اراضی 
تابعه به ارزش 400 میلیون ریال  انجام شد.وی 
افزود: 545 وقف قرآنی در خراسان جنوبی ثبت 

شده است.

  ایست  پلیس بر محموله 3۵۲ کیلویی تریاک 

 حسین قربانی -352 کیلو و 550 گرم تریاك در بیرجند کشف شد.سرهنگ 
»حسن شجاعی نسب« جانشین انتظامی استان گفت: مأموران هنگام گشت زنی 
در محور مواصاتی بیرجند-قاین، سواری پژو 405 حامل مواد مخدر را شناسایی 

و در این باره خودرو را توقیف و یک متهم را به مراجع قضایی معرفی کردند.

8 سقاخانه فعال در بیرجند
هشت سقاخانه فعال در بیرجند وجود دارد.رئیس اداره اوقاف و امور خیریه بیرجند 
گفت: ظرفیت هریک از این سقاخانه ها 25 هزار متر مکعب آب در شبانه روز است و 
سقاخانه علی آباد لوله تنها سقاخانه غیر فعال است که در آینده نزدیک فعال می شود.
به گفته حجت الاسام »خدایی« برای بهره برداری از این سقاخانه ها در مجموع یک 
میلیارد و 400 میلیون تومان از محل موقوفات بنگاه خیریه آب لوله بیرجند هزینه 

شده است و دو سقاخانه جدید هم در آینده با صدور مجوز لازم راه اندازی می شود. 

انتصاب سرپرست آب منطقه ای 
در حکمی از سوی معاون آب و آبفای وزیر نیرو »سعید سروری« به عنوان 
سرپرست شرکت آب منطقه ای استان منصوب شد. به گزارش خبرنگار ما، 
»قاسم تقی زاده خامسی« ،»احمد قندهاری« مدیرعامل شرکت آب منطقه 

استان را به عنوان رئیس حوضه آبریز رودخانه ارس منصوب کرد.

توضیح
در مطلب درج شده با عنوان »کمبود ادامه دار سیمان« در روزنامه خراسان 
جنوبی، به نقل از رئیس اتحادیه مصالح ساختمانی بیرجند، جمله هر کیسه 
سیمان از 22هزار و 700 تومان به 23 هزارتومان افزایش یافته ،صحیح است.

 مرخصی نوروزی
146۲ زندانی

هزار و 462 نفر از زندانیان استان از مرخصی 
روشان«  شدند.»غامرضا  مند  بهره  نوروزی 
مدیرکل زندان های استان به خبرنگار ما گفت: 
بر اساس بخشنامه رئیس قوه قضاییه به مناسبت 
فرارسیدن اعیاد شعبانیه و سال نو و با توجه به آثار 
مثبت و سازنده حضور زندانیان در کنار خانواده 
و با هدف بازسازی اجتماعی و اخاقی زندانیان 
، هزار و 462  زندانی واجد شرایط از مرخصی 

نوروزی استفاده کردند.

مرکز رشد، خاقیت و نوآوری شهید ناصری بسیج 
94 طرح فناورانه حمایت کرد.  علمی استان، از 
مسئول مرکز رشد، خاقیت و نوآوری شهید ناصری 
بسیج علمی استان گفت: از 94 طرح فناورانه 38 
»محمدرضا  شد.  تبدیل  محصول  به  ایده  و  طرح 
ارغشی« گفت:طرح خوراک دام با فرمول جدید، 
دستگاه نگهداری و حمل دارو های خاص، لانچر 
صفحات خورشیدی، دستگاه تولید سس زرشک و 
فراوری های نانو از جمله طرح های سال قبل است و دو 
طرح دستگاه سی. ان. سی و دستگاه دانه کن زرشک 
به مرحله تجاری سازی رسید. او به وجود دو کارگاه 
الکترونیک و مکانیک، برگزاری کارگاه های آموزشی 
و مشاوره برای مبتکران اشاره کردوگفت: افزون بر 
این امکانات، پرداخت تسهیات باعوض تا سقف 
50 میلیون ریال از طرح های مخترعان وپژوهشگران 
پس از تصویب در کارگروه استانی، حمایت های 100 
میلیون ریالی برای طرح های ابتکاری و خاقانه غیر 
نظامی و حمایت از طرح های نیمه حرفه ای تا سقف 

200 میلیون ریال از دیگر حمایت هاست.

افزایش بستری بیماران حاد 
تنفسی در بیمارستان های استان

 کفن کرونا بر تن
77۰ قربانی

مسئولان سامت استان در حالی از شروع خیز 
چهارم کرونا در استان و به خصوص بیرجند خبر 
می دهند که همچنان بی مبالاتی ها از سوی برخی 
شهروندان ادامه دارد، فاصله اجتماعی در مکان 
های پرتردد رعایت نمی شود، خیلی ها ماسک به 
صورت ندارند، برخی مجالس عروسی در شهر و به 
خصوص در روستا کمتر اثری از رعایت پروتکل ها 
به خود می بیند و از سویی هم بساط دورهمی های 
خانوادگی نیز ادامه دارد. این روزها افزایش هشت 
برابری تست های مثبت ابتا به ویروس کشنده 
برای استانی که با همکاری مردم و کادر درمان از 
شرایط وخیم و قرمز کرونایی سال قبل خارج شد و 
حتی برخی شهرستان ها به وضعیت آبی برگشت، 
خبر خوشایندی نیست. روز گذشته هم آخرین آمار 
در حالی اعام شد که باز هم تعداد تست های مثبت 
در بین مراجعه کنندگان سرپایی بالا بود. بنا به گفته 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در 
شبانه روز گذشته از 125 آزمایش کرونا در استان، 
آزمایش 45 نفر مثبت بود که از این تعداد هشت 
بیمار بستری در بیمارستان ها و 37 بیمار سرپایی 
هستند. دکتر» مهدی زاده « با بیان این که 202 
با عایم حاد تنفسی در بیمارستان های  بیمار 
استان به سر می برند، افزود: از این تعداد 79 
نفر را مبتایان کرونا تشکیل می دهند و 12 نفر 
از آن ها در بخش مراقبت های ویژه حضور دارند 
 که متأسفانه حال عمومی دو بیمار وخیم است.
وی اظهارکرد: در 24 ساعت گذشته با ثبت یک 
مورد جدید فوت ناشی از کرونا در استان آمار 
قربانیان این بیماری در خراسان جنوبی به 770 

نفر افزایش یافت.

هنوز افرادی در کشور هستند با این که بعد از 42 
سال در این کشور همه امتیازات انقاب اسامی 
را گرفتند اما هنوز شب ها رو به آمریکا می خوابند. 

نماینده ولی فقیه در استان در گردهمایی استادیاران 
حلقه های صالحین گفت: این گونه شک ها از نبود 
با این حال خود استکبار از  تقوا به وجود می آید، 
همه بهتر می داند که چه کسی دروغ و چه کسی 
راست می گوید. حجت الاسام والمسلمین »عبادی« 
جهل،  نه  است  تقوایی  بی  بشر  مشکل  کرد:  تاکید 
چرا  اما  می شود،  حل  جمله  یک  با  باشد  جهل  اگر 
حل نمی شود؟ اگر مشکات نفسانی نداشته باشیم 
 یک آیه قرآن بس است تا همه مشکات ما حل شود.

رئیس شورای سیاست گذاری امامان جمعه هم 
با بیان این که مسئله انتخابات امسال بسیار 
مهم و مشارکت مردم در این موضوع سرنوشت 
نیازمند  ما  است،افزود:  ضروری  بسیار  ساز 
جامعه  که  هستیم  انقابی  جمهوری  رئیس 
حجت  کند.  تشویق  تاش  و  حرکت  برای  را 
الاسام »شاهبیکی« افزود: امامان جمعه افزون 
راهبری  وظیفه  خود  اصلی  مسئولیت های  بر 

فرهنگی جامعه را هم برعهده دارند.

افزایش 2 برابری حوادث جاده ای 

در طرح امداد و نجات نوروزی، حوادث جاده ای در 
استان افزایش دو برابری داشت.مدیرعامل جمعیت 
هال احمر استان از امدادرسانی نیرو های امدادی 
هال احمر استان به 269 نفر در طرح امداد و نجات 
نوروزی خبر داد وگفت: حوادث جاده ای پوشش داده 
شده توسط هال احمر  در خراسان جنوبی در مقایسه 
با سال قبل  106 درصد افزایش دارد.»محمدرضا 
رضایی« افزود: نیرو های امدادی در 20 روز گذشته به 

81 حادثه امدادرسانی کردند و از مجموع حوادث رخ 
داده 79 درصد جاده ای ، 12 درصد شهری ، 4 درصد 
کوهستانی و 5 درصد مربوط به دیگر حوادث بود.وی با 
اشاره به این که 269 نفر در این ایام دچار حادثه شدند، 
افزود: از این تعداد 213 نفر در حوادث جاده ای، 29 
نفر در حوادث شهری، 19 نفر در ارتفاعات، شش نفر 
در استخر های ذخیره آب و دو نفر به صورت حضوری 

خدمات دریافت کرده اند.

حمایت 
بسیج از 

۹۴ طرح 
فناورانه

نماینده ولی فقیه:

 برخی هنوز 
رو به آمریکا می خوابند


